

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/2329,Uroczyste-obchody-91-rocznicy-powstania-Policji.html>
27.04.2024, 07:09

Uroczyste obchody 91. rocznicy powstania Policji

W dniach 24-25 lipca br., szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej uczestniczył w centralnych uroczystościach powstania Policji.

W centralnych obchodach, które odbywały się w sobotę przed Pałacem Kultury i Nauki w Warszawie wzięli udział m.in.: marszałek Sejmu Grzegorz Schetyna, szef MSWiA Jerzy Miller, wiceminister SWiA Adam Rapacki (nadzorujący m.in. policję) i komendant główny policji Andrzej Matejuk. Były także zagraniczne delegacje - przedstawiciele m.in.: Europolu, Interpolu, ministrowie lub wiceministrowi resortów spraw wewnętrznych Litwy, Ukrainy, Białorusi, Słowacji, oraz oficerowie łącznikowi pracujący w Polsce (m.in. z Niemiec, Anglii, Stanów Zjednoczonych).



www.policja.pl

Tegoroczne centralne obchody policyjnego święta - jak zwracał uwagę komendant główny - miały też inny charakter. Po raz pierwszy połączono je z przystankiem - V - policyjnego programu PaT „Profilaktyka a Ty”, którego głównym celem jest zachęcanie młodzieży do życia bez przemocy i bez nałogów, m.in. narkotyków. W uroczystościach, poza policjantami, mieszkańcami Warszawy, uczestniczyło wielu młodych ludzi.



www.policja.pl

- *Chcemy pokazać policję przez pryzmat społeczny. Dziś nagrody dostaną ci policjanci, którzy pomagali ludziom. To także dialog z młodymi ludźmi* - mówił - nawiązując to nowej formuły obchodów święta szef policji.



www.policja.pl

Uroczystości przed PKiN rozpoczęły krótki program artystyczny młodych ludzi biorących udział w PaT, poświęcony policjantom zamordowanym przez NKWD w Miednoje.

Następnie marszałek Sejmu, szef BBN, minister SWiA i komendant główny wręczali odznaczenia państwowe, resortowe i awanse policjantom. W sumie w całym kraju awansowanych na wyższy stopień - przez szefa policji - zostało 600 funkcjonariuszy, odznaczenia za długoletnią służbę otrzymało 1300, za dzielność - 19. Trzech policjantów odebrało też Krzyże Kawalerskie, a 309 - medale za zasługi dla policji. Wśród odznaczonych byli też ci, którzy brali udział w akcjach związanych z tegoroczną powodzią.



www.policja.pl

Podczas gali wręczono też nagrody pięciu laureatom konkursu „Policjant, który mi pomógł”. Wśród nich byli m.in. funkcjonariusze na co dzień zajmujący się problemem przemocy w rodzinie. - *Najważniejsze jest to by potrafić słuchać innych. Wtedy można im pomóc* - mówili nie kryjąc wzruszenia.

Marszałek Sejmu Grzegorz Schetyna podziękował wszystkim funkcjonariuszom za ich zaangażowanie i niesienie pomocy powodzią.

- *Dziękując i przekazując wyrazy szacunku dla całej policji, chcę powiedzieć także o tych bezimiennych tysiącach policjantów, którzy w trakcie ostatniej powodzi w maju i czerwcu byli tam, gdzie było najtrudniej. Byli zawsze z ludźmi, pomagali im, angażowali swoje zdrowie, a czasami życie i pokazali, jak powinna zachowywać się policja, żeby być blisko ludzi. Ten egzamin po raz kolejny zdała celująco – podkreślał.*



Drugi dzień obchodów święta Policji rozpoczął się w niedzielę mszą świętą w www.policja.pl Bazylice Świętego Krzyża.

W nabożeństwie uczestniczyli szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej, komendant główny Policji gen. insp. Andrzej Matejuk oraz jego zastępcy nadinsp. Waldemar Jarczewski, insp. Andrzej Trela, komendanci wojewódzcy Policji, dyrektorzy biur KGP i przedstawiciele związków zawodowych.

Podczas homilii naczelny kapelan Policji zwrócił uwagę na to, że zadaniem policjantów jest służba drugiemu człowiekowi. Przypomniął także o tych funkcjonariuszach, którzy podczas służby oddali swoje życie i wyraził nadzieję, że będą oni wzorem dla swoich kolegów policjantów.

Źródło: PAP, www.policja.waw.pl

[Tweetnij](#)